

**Strzelce Opolskie, 27 maja 2009**

**Wg rozdzielnika**

**Znak: ZOZ/NL/ 1927 / 09**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 206 000 Euro na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z osprzętem dla Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Opolskich. Znak sprawy: ZOZ/10-ZP/09**

**ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
MODYFIKACJA SIWZ**

**Pytanie nr 1**

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedstawionych zapisów projektu umowy: umieszczenie dodatkowego zdania o treści „dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z wcześniejszym harmonogramem dołączonym do umowy przedstawionym przez Zamawiającego, z uwagi na cykliczny okres produkcji co 5 tygodni”

Krwinki ze względu na pozyskiwanie dawców produkowane są cyklicznie zarówno w RCKiK Katowice, u dostawców z Unii Europejskiej jak również spoza Unii.

**Odpowiedzi na pytanie nr 1**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację projektu umowy.

Niezależnie od tego Zamawiający dołoży starań, żeby zakup krwinek dokonywać z uwzględnieniem cyklicznego okresu produkcji.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 12 – odczynnik anty IgG monowalentny.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do w/w czyli surowicy antyglobulinowej monowalentnej anty IgG.

**Odpowiedzi na pytanie nr 2**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do w/w, czyli surowicy antyglobulinowej monowalentnej anty IgG.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 16 – standaryzowane krwinki wzorcowe 0 Rh+ opłaszczane przeciwciałami anty – D do kontroli testów BTA.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w krwinek w zestawach 2 x 2ml.

Prosimy jednocześnie o podanie ilości zamówienia przy wyrażeniu zgody na w/w zestaw.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 3**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w krwinek w zestawach 2 x 2ml.

Zamawiający informuje, że przy zaoferowaniu w/w zestawu, ilość zamówienia wynosi – 4 op. (tj. 16 ml = zapotrzebowanie roczne).

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 17 – standaryzowane krwinki wzorcowe 0 Rh+ opłaskzczone przeciwciałami anty – D do kontroli testów PTA

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w krwinek w zestawach 2 x 2 ml.  
Prosimy jednocześnie o podanie ilości zamówienia przy wyrażeniu zgody na w/w zestaw.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w krwinek gotowych do użycia w buteleczkach o pojemności 10 ml z przeliczeniem ilości zapotrzebowania.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 4**

1. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w krwinek w zestawach 2 x 2 ml.  
Zamawiający informuje, że przy zaoferowaniu w/w zestawu, ilość zamówienia wynosi – 4 op. (tj. 16 ml = zapotrzebowanie roczne).
2. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w krwinek gotowych do użycia w buteleczkach o pojemności 10 ml z przeliczeniem ilości zapotrzebowania.

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 1 dopuści test do oznaczania w surowicy.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 5**

Zamawiający dopuszcza test do oznaczania w surowicy, jedynie z możliwością oznaczenia także we krwi pełnej.

### **Pytanie nr 6**

Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 5 dopuści opakowanie na 250 oznaczeń.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### **Pytanie nr 7**

Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 9

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 9 wymaga testu w oparciu o przeciwciała monoklonalne.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 7**

Tak. Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 9 wymaga testu w oparciu o przeciwciała monoklonalne.

### **Pytanie nr 8**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1-2.

Czy w pozycji nr 1-2 chodzi o dwa różne klony po 100 ml każdego klonu.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 8**

Tak. W Pakiecie nr 1, w pozycji nr 1-2 chodzi o dwa różne klony po 100 ml każdego klonu.

### **Pytanie nr 9**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 Surowicy antyglobulinowej monowalentnej anty-IgG.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### **Pytanie nr 10**

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 15.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 15 odczynnika monoklonalnego anty-Kell w opakowaniach po 5 ml w ilości 2 szt.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 10**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### **Pytanie nr 11**

Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu:

*„Zamawiający zastrzega sobie stałość cen w okresie obowiązywania umowy. W przypadku istotnej zmiany kosztów nabycia przedmiotu umowy u wykonawcy w wyniku zmiany:*

- kursów walut o więcej niż 5%,*
- cen producenta o więcej niż 5%,*
- stawek podatkowych i celnych,*

*Strony na wniosek strony zainteresowanej dokonają zmian cen przedmiotu umowy w stopniu nie większym niż wielkość tych zmian.*

*Zmiany cen wprowadzone zostaną aneksem do niniejszej umowy.”*

Proponowany zapis ma na celu zapewnienie utrzymania stabilności firmy Wykonawcy w przypadku nieoczekiwanych, nagłych wzrostów czynników cenotwórczych, ponadto nie wymusza na wykonawcy konieczność zawyżania cen na oferowane produkty, do czego zmuszony jest wykonawca kalkulujący ceny na dłuższy okres czasu.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### **Pytanie nr 12**

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6.

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu „5 dni” na „5 dni roboczych”.

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 12**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### **Pytanie nr 13**

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1.

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić 75 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.” W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art.38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z 75 dni na 30 dni.

### **Odpowiedzi na pytanie nr 13**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

### **Pytanie nr 14**

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2.

Czy Zamawiający zmieni zapis po słowie „w terminie 4 dni” na: „nie dłuższym niż 10 dni od daty złożenia reklamacji”.

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedzi na pytanie nr 14**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy projektu umowy § 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „sąd powszechny, właściwy dla siedziby Zamawiającego” na „sąd powszechny, właściwy dla siedziby Powoda”.

**Odpowiedzi na pytanie nr 15**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek serologicznych o pojemności 2 ml lub 5 ml.

**Odpowiedzi na pytanie nr 16**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pipetek serologicznych o pojemności 2 ml.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 7.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek szklanych o poj. użytkowej 4 ml i wymiarach 12x75 mm.

**Odpowiedzi na pytanie nr 17**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek szklanych o poj. użytkowej 4 ml i wymiarach 12x75 mm.

**Pytanie nr 18**

Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek plastikowych o poj. 11 ml i wymiarach 16x100 mm.

**Odpowiedzi na pytanie nr 18**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

### Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu nr 8, poz. 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.

### Odpowiedzi na pytanie nr 19

Nie. Zamawiający podtrzymuje kształt Pakietu nr 8.

#### Uwaga:

Jednocześnie Zamawiający zmienia-precyzuje w Pakiecie nr 8 , opis przedmiotu zamówienia w poz.1 (kol. 2) z „*Jednorazowe płyty do oznaczania grup krwi z 8-9 wgłębieniami, pięciorzędowe*” na „*Jednorazowe płyty do oznaczania grup krwi z 9 wgłębieniami, pięciorzędowe*”.

### MODYFIKACJA SIWZ

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje projekt umowy - § 3, dodając następujący ust. 4 i 5.

4. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników odczynników objętych umową, przy zachowaniu takiej samej ceny.
5. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych odczynników objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

#### Uwaga:

Zamawiający wydziela pozycję nr 7 z Pakietu nr 2 i tworzy z niej odrębny Pakiet nr 2A.

Jednocześnie, Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w **poz.7, Pakietu nr 2** (kol. 2) z „*Test w kierunku Salmonella – paski*” na „*Zestaw do oznaczania Salmonelli (szybki test - przesiewowy)*”.

**Zmodyfikowany Druk Ofertowy oraz Formularz Cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

**Z poważaniem:**

DYREKTOR  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
z siedzibą  
w Strzelcach Opolskich  
**Beata Czempiel**

#### Rozdzielnik:

- 1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego